



## SANTA MARIA DA SERRA

Conforme Lei Municipal nº 1486, de 03 de fevereiro de 2022

Santa Maria da Serra/SP, quinta-feira, 17 de agosto de 2023 / ANOII – EDIÇÃO 247

Sumário	01
Setor de Licitações	02









HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO: Fica homologado o resultado do Pregão nº 044/2023, para prestação de serviços de página impressa, incluso a entrega de impressoras multifuncionais monocromáticas em regime de comodato, durante um período de 12 (doze) meses, que classificou em 1º lugar (valor unitário) para a empresa Vilma Teresinha Chessa ME vr.R\$ 0,09, totalizando R\$ 40.500,00. Santa Maria da Serra, 16 de agosto de 2023. Josias Zani Neto - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO: Fica homologado o resultado do Pregão nº 045/2023, para fornecimento de veículo tipo Van, 0km 2023/2023, cor branca, mínimo 16 lugares, que classificou em 1º lugar para a empresa R & R Locadora de Veículos e Comércio de Peças e Ltda. no valor total de R\$ 254.000,00. Santa Maria da Serra, 16 de agosto de 2023. Josias Zani Neto - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ATA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 009/2023, Edital nº 062/2023, Processo nº 0667/2023, Objeto "Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica com drenagem em trecho da Rua Américo Rodrigues Guilhem, no Bairro Jardim Itália, na área urbana do Município. Contrato de Repasse 917314/2021/MDR/CAIXA, Contrato de Repasse que entre si celebram a União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica Federal, e o Município de Santa Maria da Serra, objetivando a execução de ações relativas ao desenvolvimento regional, territorial e urbano". Em 16/08/2023 houve a sessão para abertura dos envelopes contendo as propostas de preços das 02 (duas) empresas habilitadas no certame. Não houve a presença de representantes das licitantes. Ato contínuo foi procedido a abertura dos envelopes "proposta", onde foi verificada a seguinte classificação: 1º EF Construções e Incorporações Ltda. vr.R\$ 262.418,79, 2º Projecon Projetos e Construção Civil Piracicaba Ltda. vr.R\$ 268.999,83. As planilhas foram encaminhadas para conferência do Departamento de Obras. A sessão foi encerrada. Ficam notificados os interessados para os fins de direito. Santa Maria da Serra, 16 de agosto de 2023. Josias Zani Neto - Prefeito Municipal.

**Extrato de Contrato nº 084/2023**. Tomada de Preços nº 004/2023. Processo nº 048/2023. Contratante: O Município de Santa Maria da Serra. Contratada:

Nogueira Construtora Ltda., CNPJ 09.450.722/0001-12. Objeto: Prestação de serviços técnicos de elaboração de levantamentos topográficos, elaboração de projeto topográfico, projetos executivos para edificações nas áreas de arquitetura, elétrica, hidráulica, estrutura, elaboração de projeto na área de infraestrutura para execução de obras de pavimentação, galerias de aguas pluviais, terraplanagem, recapeamento, elaboração de orçamento, sondagem e cronograma de obra no município de Santa Maria da Serra/SP. Vigência: 12 meses. Valor total: R\$ 276.873,60. Data: 11/08/2023.

Extrato de Ata de Sessão de Chamada Pública -Edital nº 064/2023 - Chamada Pública nº 003/2023 -Processo nº 0705/2023, Objeto "credenciamento de leiloeiros oficiais devidamente registrados na Junta Comercial do Estado de São Paulo, para eventual realização de leilões de bens patrimoniais inservíveis da Prefeitura Municipal de Santa Maria da Serra, com percentual de comissão do leiloeiro estipulado em 5% (cinco por cento) sobre o valor do bem arrematado". Em 16/08/2023 às 15:30 horas foi realizado do sorteio dos leiloeiros habilitados. Não houve a presença de interessados na sessão. Não houve a presença dos interessados. A Comissão, realizou o sorteio, resultando na seguinte classificação (ordem do primeiro ao último): 5, 8, 3, 39, 40, 43, 55, 9, 54, 23, 16, 56, 51, 33, 29, 14, 35, 10, 18, 48, 32, 20, 53, 11, 30, 31, 6, 37, 1, 25, 17, 7, 22, 45, 44, 47, 42, 58, 41, 46, 21, 50, 13, 19, 2, 52, 38, 36, 12, 15, 57, 49, 59, 27, 24, 34, 26, 28, 60 e 4. A ata na íntegra encontra-se disponível no site da Prefeitura. Ficam notificados os interessados para os fins de direito. Santa Maria da Serra, 16 de agosto de 2023 - Josias Zani Neto - Prefeito Municipal.